(ПРОЕКТ)
ДОГОВОР

купли-продажи
Санкт-Петербург                                                                                       «___» _________ 2025 г.

ООО «Бест», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Цыбульского Алексея Анатольевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Санкт-Петербурга и Ленинградской области от 31.03.2021 г. по делу № А56-62401/2020, с одной стороны, и _________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Покупатель», в лице __________, действующего на основании __________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего Договора следующее имущество:

- 1/3 доли в праве собственности на объект недвижимости – нежилое здания зерносклада, расположенное по адресу: Ленинградская область, Ломоносовский район, Аннинское городское поселение, гп. Новоселье, Центральная ул., здание 16 с кадастровым номером 47:14:0000000:24942, общей площадью 571,6 кв.м. (далее – Имущество).

1.2. Имущество принадлежит Продавцу на праве собственности, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 14.03.2024 г. сделана запись регистрации № 47:14:0000000:24942-47/097/2024-4.

1.3. Настоящий договор заключается Сторонами в порядке, установленном Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», по результатам проведения открытых торгов (аукциона) в электронной форме с открытой формой подачи предложений о цене по продаже имущества Продавца, состоявшихся __.__.____ на электронной торговой площадке Российского аукционного дома, размещенной на сайте в сети Интернет по адресу: https://lot-online.ru.

2. Цена договора и порядок расчетов
2.1. Цена Имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора определена на торгах и составляет ______________ руб. (___________________________). НДС не облагается.
2.1.1. Задаток, внесенный Покупателем в размере ___________ руб., засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.2. Порядок расчетов:

2.2.1. Оплата Имущества производится в безналичном порядке путем перечисления Покупателем суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора, за вычетом суммы задатка, на расчетный счет Продавца в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора.

2.2.2. Обязательство Покупателя по оплате Имущества считается исполненным, с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Добросовестно исполнить свои обязанности в рамках настоящего Договора.

3.1.2. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня полной оплаты Покупателем цены Имущества передать Покупателю по акту приема-передачи имущество. С момента подписания акта приема-передачи, обязанности Продавца по настоящему Договору считаются исполненными в полном объеме.

3.2. Покупатель обязан оплатить стоимость Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение договорных обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Имущества, указанных в настоящем договоре, Продавец вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты приобретенного Имущества, Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке. Настоящий Договор будет считается расторгнутым с момента направления Продавцом уведомления о расторжении. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца. Кроме того, с Покупателя взыскиваются пени в размере 0,5% от суммы задолженности за каждый день просрочки до момента расторжения.

5. Срок действия настоящего договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя по настоящему Договору обязательств.

5.2. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии.

6. Заключительные положения
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться посредством переговоров.

6.2. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Санкт-Петербурга и Ленинградской области или в суде общей юрисдикции (Красногвардейском районном суде Санкт-Петербурга) в соответствии с их компетенцией.
6.3. Переход права собственности на Имущество от Продавца к Покупателю подлежит государственной регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6.4. Регистрация перехода права собственности к Покупателю осуществляется силами и средствами Покупателя. Регистрация перехода права собственности к Покупателю, а также передача Имущества осуществляется только после полного поступления средств по договору купли-продажи на счет, указанный в настоящем Договоре.
7. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Продавец:

Покупатель:

	ООО «Бест»

	Юр. адрес: 192148, Санкт-Петербург, пр. Большой Смоленский, д. 30, корп. 2, лит. А, пом. 8Н
Почтовый адрес: 193231, Санкт-Петербург,

а/я 3 (Цыбульскому А.А.)

ОГРН 1057811769620

ИНН 7842318446 КПП 781101001

Р/с 40702810012020160896
в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк"
К/с 30101810445250000360
БИК 044525360
Тел: 8-921-323-11-09

E-mail: tsibulsky@list.ru
Конкурсный управляющий

__________________ Цыбульский А.А.

PAGE
1